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Nr 109.
Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1941 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majus proposition an
gående anslag å tillägg sstat II till r dessi alm för 
budgetåret 1940141 till tertiärlån till viss bostads- 
byggnadsverksamhet.

(3:e avd.)

I propositionen nr 204 bar Kungl. Majit, under åberopande av proposi
tionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 18 
april 1941, föreslagit riksdagen att å tilläggsstat II till riksstaten för budget
året 1940/41 under Kapitalinvesteringar, Fonden för låneunderstöd, till Tertiär
lån till viss bostadsbyggnadsverksamhet anvisa ett reservationsanslag av 
6,000,000 kronor.

Kungl. Majit har i proposition nr 165 i anledning av uppkommen bostads
brist å vissa orter, vilkas industrier utbyggts i samband med försvars- 
beredskapens stärkande, hemställt örn anvisande å tilläggsstat II för inne
varande budgetår under Kapitalinvesteringar, Fonden för låneunderstöd, av 
ett särskilt reservationsanslag, benämnt Lån för stödjande av bostadsproduk
tionen i vissa orter, å 5,000,000 kronor.

Sedan sistnämnda proposition avlåtits, har statens byggnadslånebyrå i 
en till socialdepartementet den 14 mars 1941 inkommen skrivelse anmält, att 
av de medel ur fonden för låneunderstöd till tertiärlån till viss bostadsbygg
nadsverksamhet, som ställts till byråns förfogande, genom preliminära eller 
slutliga beslut tagits i anspråk allt utom ett belopp av 796,245 kronor. 
Samtidigt förelåge ansökningar örn tertiärlån till ett sammanlagt belopp av 
3,612,035 kronor, och flera ansökningar väntades inkomma. Under hänvisning 
härtill har byrån hemställt örn anvisande av ytterligare 4,000,000 kronor till 
tertiärlån under innevarande budgetår. Sedermera har byggnadslån ebyrån 
inkommit med ytterligare uppgifter i ärendet.

Departementschefen har för egen del anfört:
Av statens byggnadslånebyrås skrivelse och av de uppgifter, som seder

mera inhämtats från byrån rörande läget för dagen i fråga örn tertiärlåne- 
ansökningar, framgår, att ansökningar föreligga till ett belopp av över 6,000,000 
kronor, vilka icke kunnat beviljas, då det för innevarande budgetår anvisade 
anslaget för tertiärlån å 10,000,000 kronor är helt förbrukat.

Åtskilliga av de inneliggande ansökningarna torde vara av beskaffenhet 
att böra bifallas. Så bör i varje fall ske då ansökningarna avse lämpliga 
byggnadsföretag å orter, där bostadsbrist kan beräknas uppstå, örn bostads-
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produktionen stagnerar. Då det även ur sysselsättningssynpunkt är önsk
värt. att den nödvändiga bostadsproduktionen upprätthålles, vore det uppen
barligen ur det allmännas synpunkt synnerligen beklagligt, om nämnda 
bostadsproduktion förhindrades eller försenades på grund av att icke till
räckliga niedel stöde till förfogande för beviljandet av tertiärlån. Under 
sådana förhållanden synes det mig vara erforderligt att — utan att avvakta 
den slutliga beredningen av de på byggnadskostnadssakkunnigas betänkande 
byggda förslag, vilka jag inom kort ämnar underställa Kungl. Maj:t — i 
särskild framställning till riksdagen hemställa örn ett reservationsanslag för 
ändamålet å tilläggsstat II till riksstaten för innevarande budgetår. Be
träffande medelsbehovet föreligga betydande svårigheter att uppskatta det
samma. Med all sannolikhet komma under den närmaste tiden åtskilliga nya 
låneframställningar att ingivas. Å andra sidan torde vissa av de inneliggande 
ansökningarna icke böra bifallas för närvarande. Anslagets storlek torde böra 
bestämmas till 6,000,000 kronor att anvisas såsom kapitalinvestering i fonden 
för låneunderstöd under rubrik Tertiärlån till viss bostadsbyggnadsverk- 
samhet.

Utskottet, som den 22 april 1941 avgivit utlåtande (nr 91) i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition nr 165 angående stödjande av bostadsproduktionen 
i vissa orter, har på av departementschefen anförda skäl funnit sig böra 
tillstyrka bifall jämväl till Kungl. Maj:ts i nu förevarande proposition, nr 204, 
framlagda förslag.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må till Tertiärlån till viss bostadsbyggnadsverk- 

sarnhet å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 
såsom kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd anvisa 
ett reservationsanslag av 6,000,000 kronor.

Stockholm den 6 maj 1941.
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